ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

             PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

                    E DO ADOLESCENTE - COMDICA

EDITAL Nº 001/2019-COMDICA - COMPLEMENTAR

REGULAMENTA O PROCESSO DE ELEIÇÃO PARA ESCOLHA COM DATA
UNIFICADA PARA OS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR N. 4

O PRESIDENTE DO COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, no uso da atribuição que
lhe é conferido pela Resolução nº 003/2019-COMDICA, torna público o presente Edital de
CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR N.4, que trata da escolha dos conselheiros tutelares
titulares e suplentes de Jaguarão/RS, em conformidade a própria Resolução, observando
o itens I e XIX do artigo 3º “conduzir o processo de escolha com data unificada para os
membros do Conselho Tutelar, cumprindo o disposto nos editais e demais normas
aplicáveis; e resolver os casos omissos”.

 Considerando o pedido impetrado para Mandado de Segurança, sob Processo nº
055/5.19.0000064/2, de 14 de agosto de 2019, é que a Comissão Especial Eleitoral
CONVOCA a senhora MARINEZ GONÇALVES DE CARVALHO, da candidatura inscrita
sob nº 42, ao cargo de conselheira tutelar neste município, para reunião junto a Comissão
Especial Eleitoral, no dia 20/08/2019, às 08h30, tendo como local a sede do COMDICA,
sito a Rua 20 de setembro, 172, Centro.

Jaguarão, 16 de agosto de 2019.

VALDEMAR MANNES
Presidente da Comissão Especial Eleitoral